



Folkhälsobidrag 2018

Kvinnojouren i Umeå

till:

landstinget

2017-09-15 15:26

Göm detaljer

Från: "Kvinnojouren i Umeå" <kvinnojourenumea@gmail.com>

Till: landstinget@vll.se

Svara till mail@kvinnojoureniumea.se



1 Attachment



Ansökan om folkhälsobidrag 2018 Kvinno- och tjejjouren i Umeå.pdf

Hej!

Här kommer vår ansökan om folkhälsobidrag för 2018. Likt tidigare år har vi skrivit en ansökan som vi bifogar i PDF, och således inte fyllt i formuläret på webben. Hoppas det är okej även denna gång! Vi har skickat med en preliminär budget för 2018. Den är tyvärr ej antagen på årsmöte av föreningen då vi godkänner budget för pågående år under årsmötet, och inte kommande. Den preliminära budgeten för 2018 som bifogas är en uppskattning utifrån uppgifter om utgifter och intäkter vi har detta år, samt de intäkter vi vet att vi kommer ha nästa år.

Vid frågor får ni gärna kontakta oss!

Trevlig helg!

--

Hanna

Administratör | Kvinno- och Tjejjouren i Umeå

mail@kvinnojoureniumea.se

090 77 97 00

www.kvinnojoureniumea.se

www.facebook.se/kvinnojoureniumea



Ansökan om folkhälsobidrag till Kvinno- och tjejjouren i Umeå

Kvinno- och tjejjouren i Umeå är en ideell, feministisk, partipolitiskt- och religiöst obunden förening som har funnits i 38 år. Vi arbetar med att stödja våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn, förebygga mäns våld mot kvinnor och stärka kvinnors och flickors rättigheter.

Kvinno- och tjejjouren anser, i linje med Västerbottens läns landstings folkhälsopolitiska program, att mäns våld mot kvinnor är ett stort folkhälsoproblem och inget individuellt hälsoproblem. Vi ser att mäns våld mot kvinnor har sin förklaring i den maktobalans som finns mellan könen i samhället.

Stöd till alla kvinnor

Vi erbjuder stöd till alla kvinnor, tjejer (cis- eller transkvinnor och ickebinär med erfarenhet av att vara kvinna) och barn som söker vårt stöd och vi möter i vår verksamhet ca trehundra kvinnor och lika många tjejer varje år. De erbjuds stöd via jourtelefon, mail, chatt och vid besök. Vi följer även med som stöd vid rättegångar, förhör hos polis och andra möten hos myndigheter, sjukvård och annat.

Vi erbjuder stöd för kvinnor som utsatts för psykisk och fysisk misshandel, ekonomiskt och materiellt våld, våldtäkt, incest och andra sexuella övergrepp. Förövarna kan vara nuvarande eller tidigare partners av olika kön, men även andra personer som både kan vara bekanta eller obekanta för den utsatte - dvs ej endast nära relationer. Våldet kan gälla erfarenheter tidigare i livet, nuvarande eller pågående övergrepp. Vi ger även stöd till kvinnor som säljer sex mot ersättning, kvinnor utsatta för trafficking och människohandel för sexuella ändamål, kvinnor utsatta för våld och förtryck i hederns namn samt våld i samkönade relationer. Vi har kompetens och erfarenhet inom alla dessa områden. Det innebär att vi vänder oss till en bredare målgrupp än Kvinnofridsmottagningen inom Centrum mot våld som endast erbjuder stöd till kvinnor som utsatts för våld i heterosexuell parrelation.

Öppen verksamhet

De stödsökande kan nå oss jourkvinnor i vår öppna verksamhet dagtid under vardagar, tre kvällar i veckan samt en helg i månaden. De anställda bemannar jouren under dagtid på vardagar och de ideella finns på jouren under kvällar och vissa helger. Juridikjouren är den jourgrupp som kostnadsfritt erbjuder juridisk rådgivning för kvinnor och tjejer, som bemannas av juridikstudenter. Tjejjouren är den del av verksamheten som särskilt riktar sig till en yngre målgrupp, de arbetar stödjande via samtal och chatt och till stor del förebyggande med workshops på skolor för tjejer

och blandade grupper. En av de anställda har särskild kompetens för att driva och utveckla tjejjoursverksamheten.

Skyddat boende

I Kvinno- och tjejjourens skyddade boende kan kvinnor med eller utan barn som behöver skydd och stöd bo tillfälligt, ofta i samband med uppbrott från en våldsam relation. Boendet har hemlig adress, skalskydd med säkerhetsdörrar och säkerhetsfönster, sluss samt särskild jourtelefon för de boende kvinnorna där de kan nå personal utöver kontorstid. Vi kan erbjuda fem- sex kvinnor med barn plats samtidigt. I vår externa lägenhet kan vi även ta emot kvinnor med viss funktionsnedsättning, deras husdjur samt äldre tonårspojkar. Boendet är inte anpassat för kvinnor i aktivt missbruk eller kvinnor med alltför dålig psykisk ohälsa. När vi möter kvinnor i behov av annat eller mer stöd än vad vi kan ge, hjälper vi dem vidare.

Olika former av stöd

Våldet kan påverka hela livssituationen. Konsekvenserna av våld kan till exempel vara fysiska och/eller psykiska, ha inverkan på sexuell och reproduktiv hälsa, samt inverka negativt på kvinnors ekonomiska situation. Kvinnorna kan påverkas socialt och med avseende på deras delaktighet och inflytande i samhället. Inte minst så påverkas barn och unga av att ha upplevt våld i hemmet och även de många unga tjejer som utsätts för våld, övergrepp och kränkningar.

I våra stödsamtal med kvinnor och tjejer ges de möjlighet att berätta för andra kvinnor om sina upplevelser av övergrepp och förtryck. En viktig del är avlastning från skam och skuld. Genom samtal kan kvinnor få en större känsla av kontroll, vilket är hälsofrämjande. Vi utgår alltid från kvinnan och hennes egen upplevelse. I många fall är jouren den första som kvinnorna berättar för. Vi kan ge information om rättigheter och lotsa vidare till andra verksamheter för ytterligare stöd eller behandling. I vissa fall kommer kvinnorna till vår verksamhet med stöd av socialtjänst eller polis. I vårt jourgruppsarbete stöttar vi varandra i jouren likväl som de kvinnor, tjejer och barn som kontaktar oss. Genom att gå samman och stärka de sociala nätverken, kan vi både skapa förändring i samhället och förebygga oro och stress. Givetvis tror vi på att ett aktivt föreningsliv skapar mervärden såsom demokrati, sammanhang, folkhälsa och engagemang.

Barnverksamhet

Barn som upplever våld under barndomen riskerar en större sårbarhet för att utveckla en rad olika problem och vissa barn uppvisar allvarliga psykologiska störningar och posttraumatiska symtom. På Kvinno- och tjejjouren uppmärksammar vi dessa barn och erbjuder dem en trygg plats och en fristad från våldet, tillsammans med sin mamma. Vi har kompetent och erfaren personal med utbildning i Trappan-modellen för att stödja barn. Under 2017 utvecklar vi vår barnverksamhet med en utbildning vid Örebro Universitet i Kids Club, vilket är en evidensbaserad gruppmetod för våldsutsatta barn och deras mammor.

Sexuell hälsa

På Kvinno- och tjejjouren i Umeå möter vi många kvinnor och tjejer utsatta för sexuellt våld och förtryck. Många frågor som ställs till tjejjouren handlar om just kropp och sex. Tjejjouren arbetar också förebyggande, genom föreläsningar och workshops i skolor med metodmaterial som exempelvis *Ses Offline*, *Okej sex* och *Feministiskt Självförsvar* - som till stor del handlar om gränssättning, att känna och respektera egna och andras gränser. Dessa workshops kompletterar skolornas egen sexualundervisning med den viktiga, men ofta förbisedda, känslomässiga aspekten. Under 2017 arbetar Tjejjouren, delvis med stöd av Umeå kommun, med att ta fram ett nytt metodmaterial för att kunna nå ungdomar i blandgrupp. Arbetet har fokus på ämnen såsom våld, gruppprocesser, normer och identitet, sex och samtycke. Genom det nya metodmaterialet kommer TJ komplettera arbetet inom frågor om porr och sex mot ersättning.

En av de ideella jourgrupperna på Kvinno- och tjejjouren finns särskilt för att erbjuda stöd till kvinnor som säljer sex mot ersättning, eller befinner sig i prostitution och människohandel, som vill prata om det.

Samarbete och samverkan

Kvinno- och tjejjouren är en av de aktörer i Västerbotten som erbjuder stöd till våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn och vi fyller en viktig funktion. Vi besitter stor kunskap och erfarenhet av de här frågorna vilket ger trygghet för de som söker vårt stöd. Det faktum att vi inte är en myndighet gör att det för många kvinnor upplevs som enklare att ta kontakt, och att våga prata om sina upplevelser. Vi har redan nämnt vårt skyddade boende, där Öppen Gemenskaps Kvinnojour kompletterar vår i och med deras fokus på kvinnor i missbruk och med psykisk ohälsa. Vi erbjuder stöd för en bredare målgrupp än Kvinnofridsmottagningen då vi även välkomnar kvinnor i samkönade relationer, kvinnor utsatta för våld i hederns namn, kvinnor som säljer sex mot ersättning, eller befinner sig i prostitution och människohandel samt kvinnor som utsatts för våld av personer som inte är i nära relation med henne.

Vi samverkar regelbundet med Öppen gemenskaps kvinnojour och andra Kvinno- och tjejjourer i landet, Umeå kommuns socialtjänst, Centrum mot våld och Polisen. Förutom tjejjourens utåtriktade arbete håller vi i juren regelbundet föreläsningar vid Polishögskolan och Socionomprogrammet. Vi har föreläst på Läkarprogrammet men skulle gärna se ett strukturellt samarbete med tanke på regeringens jämställdhetspolitiska mål om jämställd hälsa. Vi sprider även information genom att anordna studiecirklar, ta emot studiebesök och hålla andra föreläsningar.

Ekonomisk långsiktighet

Vi på Kvinno- och tjejjouren i Umeå efterfrågar precis som jurer över hela landet en långsiktig och trygg finansiering för att kunna säkerställa det kvalificerade arbetet för kvinnor och barn som utsatts för våld. Långsiktighet är en förutsättning för vår personal och verksamhetsplanering. Föreningen har både ideell arbetskraft, anställd personal och arvoderade förtroendevalda för

ekonomiska frågor. Vi har därmed också ett arbetsrättsligt ansvar som kräver långsiktig planering. Vi har blivit beviljade förenings- och verksamhetsbidrag från Umeå Kommun under en treårsperiod, som utvärderas årligen, vilket säkrar en del av vår verksamhet. Bidragen räcker dock inte för att täcka upp de kostnader vår verksamhet har i dagsläget.

Vår förening är beroende av bidrag från Västerbottens läns landsting, oavsett eventuella bidrag från andra givare. Vi arbetar med flera av Västerbottens läns landstings folkhälsoområden och möter många kvinnor som har haft, har eller kommer att ha kontakt med landstinget med orsak av psykisk och fysisk ohälsa till följd av våldsutsatthet. Vi vill tillsammans med Landstinget ta ansvar för att upptäcka, ge stöd och förebygga ohälsa som konsekvens av våld bland kvinnor, tjejer och barn.

För att kunna fortsätta det arbete vi gör idag är vi även i år i behov av bidrag från Västerbottens Läns Landsting.

Kvinno- och tjejjouren i Umeå ansöker om folkhälsobidrag för år 2018 till en summa av 300 000 kronor.

Vid frågor – kontakta oss!

Umeå 2017-09-05

Kvinno- och tjejjouren i Umeå

Preliminär Budget 2018

Intäkter

Boende		100000
Gemensam		
	Umeå kommun	1761000
	Socialstyrelsen	1000000
	Robertsfors kommun	50000
Försäljning		5000
Privata donationer		10000
Övrigt		30000
Totalt intäkter		2956000

Utgifter

Boende		
	inköp	31600
	drift	137100
Gemensam		
	varuinköp	58000
	drift	352900
	reskostnader	147200
	marknadsföring	37500
	lönekostnader	3318900
	övriga arbets/föreningskostnader	291900
	ekonomiska tjänster	166400
	övrigt	64500
	skatt	11000
Totalt utgifter		4617000

Balans

- 1661000



KVINNO- OCH TJEJJouren I UMEÅ
BOX 7085 | 907 03 UMEÅ
TEL 090-77 97 00 | E-POST mail@kvinnojoureniumea.se
ORG.NR 894 001 70 75 | BANKGIRO 479-6207